OFÍCIO 2023/032

Rio de Janeiro, 01 de fevereiro de 2023.

Senhor presidente
Paulo Germano Maciel
Presidente do Comitê Brasileiro de Clubes

Ref.: Lista de materiais de Tênis de Mesa – CBC - 2023 – Resposta ao ofício 084/2023

A Confederação Brasileira de Tênis de Mesa (CBTM), entidade de direção nacional do

Tênis de Mesa, inscrita no CNPJ 30.482.319/0001-61 vem por meio deste atualizar o ofício CBTM

2022/171 em resposta ao ofício 084/2023 com a lista de materiais de Tênis de Mesa para o CBC

no ano de 2023. O pedido da especificação da marca se deve pelo fato do material ser utilizado

nos eventos e treinamentos nacionais da CBTM.

N Item Nova especificação Unidade

1
Bolas de competição de
tênis de mesa

Bola oficial de tênis de mesa branca três estrelas de
40mm D40+ aprovada pela Federação Internacional
de Tênis de Mesa da marca Tibhar por ser a bola
utilizada nas competições nacionais da CBTM

UN

2
Bolas de treinamento de
tênis de mesa

Bola oficial de tênis de mesa branca de 40mm D40+
aprovada pela ITTF - Federação Internacional de
Tênis de Mesa Marca Tibhar por ser a bola utilizada
nos treinamentos nacionais da CBTM

UN

    Atenciosamente,

Alaor Gaspar Pinto de Azevedo
Presidente